Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

                                  PROJETO DE LEI Nº 22 /2024.

Súmula: DENOMINA O PRÉDIO DO
PRONTO ATENDIMENTO (PA) -
“VALDECI DE PALMA FEIFER” no
Município de Quatro Barras e dá
outras providências”.

A Câmara Municipal de Quatro Barras, Estado do Paraná, aprovou de autoria do

Vereador Kayo Augustus Santos, e eu Prefeito Municipal sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado o Prédio do Pronto Atendimento – (PA)
“VALDECI DE PALMA FEIFER”.

Art. 2º - O imóvel está localizado na Rua Pedro Câmbio Cortiano -150-

Jardim Orestes Thá, CEP 83.420-000, QUATRO BARRAS/PR. (coordenadas) -
25.366805607714525, -49.0659107996878

Art. 3º O poder executivo municipal providenciará a fixação de placas

indicativas da referida denominação.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 02 de julho de 2024.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

 Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA

 Valdeci de Lourdes Palma Feifer, nascida em 24/01/1964, mãe de dois

filhos: Gabrielle Palma Feifer e Larissa Vitória Palma Feifer, filha de: José

Olimpio Palma e Geralda Palma.

 Moradora de Quatro Barras há muitos anos, pessoa bastante conhecida

e respeitada por sua conduta e dedicação à família. Neste ano, vítima de um

Infarto, deixou desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando

como exemplo de cidadã de bem, mulher de fé e alicerce da família.

 Durante décadas foi servidora pública do Município de Quatro Barras, no

Cargo de Enfermeira, vindo a se aposentar em 2019. Cumprindo com seu legado

e sonho de criança, retornou a desempenhar suas atividades profissionais na

Prefeitura Municipal de Quatro Barras, no cargo de Enfermeiro, atráves do

Processo Seletivo Simplificado, permanecendo até os últimos dias de sua vida.

 Sabendo da sua importância e representatividade para a família e amigos,

atrelado a imensa contribuição para o desenvolvimento da nossa cidade,

contribuindo profissionalmente, onde sempre esteve cuidando com atenção,

cuidado e carinho da população que atendia, denominar o Predio Publico onde

está lotado o Pronto Atendimento é uma forma de reconhecimento e gratidão a

quem tão fez por nossa cidade.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br